Nec una res pro alia retineri + potest, text. in l. 6 Si ex ea pecunia, 16. C. de rei vendic. l. Quamvis, 2. C. de pignor. l. Si maritus, 19. C. de distract. pignor. Philip. Corne. cons. 207. n. 3. lib. 1. Pyrrh. Maur. ubi suprà n. 9. apud quem plures hujus rei ampliationes videri poterunt.

Pauperi + tamen unum pro alio solvere, concessum est, text. in Authent. de fidejussor. §. Quod autem, collat. 11. Authent. Hoc nisi debitor, C. de solut. l. Si quis argentum, 35. §. Sin autem donator, C. de donat. Quibus juribus probatur, quod quando debitor, est pauper, ad solvendumque impotens, & diligentiam pro inveniendo emptorem adhibuit, neque invenerit, volueritque tot bonorum possessionem designare, quæ ad summam debitam ascendat, lista bonorum creditoris oblata, & cautione de evitacione præstata: ad solutionem in pecunia non poterit debitor præcisè adstringi, cogendusque erit creditor tot de bonis accipere debitoris, quot debitam summam impleant: & de jure Regio est text. in leg. 3. titulo 14. parte 5. gloss. & Doctores in dict. §. Mutui datio, Roman. singul. 815. Jason. consilio 8. num. 22. & sequentibus, lib. 1. Alciat. Parorg. lib. 10. c. 23. Capel. Tholos. quest. 68. & ibidem, ejus Addition. Anton. Capit. decisione 41. numer. 5. Gaspar Baëca de inope, debit. capit. 1. numero 46. Joseph. Ludovicus decis. Perusin. 64. per totam, Antonius Thesaurus decisione 153. numero 3. Joannes Gutierrez de juramento confirmatione prima parte, capit. vigesimo nono, ubi latè, & dicta questione 146. numero primo, & sequentibus, libro 1. practicar. fusè quoque Marian. Freccia libro 2. de sub feud. questione 18. & 19. p. 204. & 205. Marc. Anton. Natta conf. 344. n. 3. & 4. lib. 2. Franc. Bursat consil. 9. nu. 51. lib. 1. Pyrrh. Maur. de fidejussor. 1. parte, princip. se Et. 3. cap. 7. in prælud. num. 1. & seqq. folio miki 100. Anton. Heringi. eodem tractat. de fidejussor. cap. 18. num. 72. folio miki 393. Hieronym. à Laurent. dict. decis. 132. num. 1. Marcus Antonius de Amat. decis. seu casu 91. num. 15. Joann. Aloys Riccius in praxi variar. resolut. 115. numero 2. Philipp. Paschal. de viribus patriæ potestat. 2. part. cap. 9. numero 75. Ludovicus de Avendaño de censibus dict. cap. 110. toto

toto eo capite agens. An censuarius, qui ad pauperatatem devenit, rem censualem vendendo, vel eam æstimatam in solutum dando liberetur? quam etiam latè pertractavit Gutierr. d. q. 146. per tot.

Convenit huic rei, quod jam alibi notavimus, Iulium Cæsarem, dum Dictatura fungeretur, edicto jussisse, \* ut non solum creditores in sortem principalem, ad ejus extinctionem quidquid interesse nomine à debitoribus accepissent reciperent: sed etiam ut ad debiti residuum bona soli in solutum accipere facta taxatione, habitaque consideratione ad tempus bellorum civilium tenerentur, ut tradit Suet. Tranquil, in Jul. Cæsar Plutarch. *in vita ejusdem Anton. August. lib. de lege*, & Senatus Consultus, *capit. de lege Julia, de fundo dotali*, pag. 90.